
U s n e s e n í
ze zasedání Zastupitelstva obce Mariánské Radčice, konaného dne 16. 12. 2020 v

zasedací místnosti OÚ

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1.   Program zasedání zastupitelstva obce   5-0-0

2.   Do návrhové komise usnesení paní Lenku Kulhavou a pana Jaroslava Rosenkrance  5-0-0

3. Ověřovatele zápisu paní Naďu Černou a pana Jaroslava Rosenkrance       5-0-0

4.   Nové vyhlášení záměru pronájmu pozemku st.p.č. 460 v k.ú. Mariánské Radčice, jehož součásti je 
budova ve volnočasovém areálu, s podmínkou, že nájemce bude vykonávat správu a údržbu 
celého volnočasového areálu v Mariánských Radčicích   5-0-0

5. Nájem části pozemku p.p.č. 55/3 o rozloze 6m2 v k.ú. Mariánské Radčice společnosti Výzkumný 
ústav pro hnědé uhlí a.s. za účelem umístění měřící stanice prašnosti za roční nájem ve výši 
1.000,- Kč, zastupitelstvo obce Mariánské Radčice zároveň schvaluje „Nájemní smlouvu na nájem
pozemku“ a v případě, že k zveřejněnému záměru pronájmu této plochy nebude ve stanovené 
lhůtě vznesena žádná připomínka, pověřuje starostu obce k jejímu podpisu se společností 
Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s.   5-0-0

6. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.p.č. 728/1 v k.ú. Mariánské Radčice dle žádosti pana 
Svatoně   5-0-0

7. Podání žádosti Státnímu pozemkovému úřadu o bezúplatný převod části pozemku p.p.č. 226/5 v 
k.ú. Mariánské Radčice a pověřuje starostu obce k zajištění geometrického plánu na rozdělení 
uvažovaného pozemku a k podání této žádosti   5-0-0

8. Odpuštění dluhu ve výši 20.000,- Kč paní Litovčenkové za dlužné nájemné za měsíce duben, 
květen, říjen a listopad v letošním roce za pronájem prostoru sloužícího k podnikání v č.p .30
v Mariánských Radčicích z důvodu uzavření restaurace na základě nařízení Vlády ČR o 
opatřeních před šířením nákazy Covid-19    5-0-0

9. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 20.000,- Kč společnosti SK Louka z.s. na zajištění 
provozních nákladů v roce 2021 a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy 
na tuto částku s touto společností  5-0-0

10.  Přijetí a účel využití finančního daru od společnosti Severočeské doly a.s. dle darovací smlouvy 
č.43/2020   5-0-0

11. Rozpočtové opatření číslo 5/2020  5-0-0

12. Plán práce Zastupitelstva obce na rok 2021  5-0-0

13. Plán investičních akcí na rok 2021  5-0-0

14. Rozpočet obce Mariánské Radčice na rok 2021, který počítá se schodkem ve výši 2.455.000,- Kč
 5-0-0

15. Plán kulturních akcí na rok 2021 včetně výše finančních nákladů obce a způsobu jejich využití
 5-0-0

Zastupitelstvo obce Mariánské Radčice:

1. Nesouhlasí s předloženým návrhem pana Riegla na uzavření plánovací smlouvy k řešení původní
p.p.č.  75/2  v  k.ú.  Mariánské  Radčice,  který  je  za  předložených  podmínek  pro  obec  značně
nevýhodný a  neekonomický.  Zastupitelstvo  obce  Mariánské  Radčice zároveň pověřuje  starostu



obce k zajištění právního stanoviska k problematice této plochy,  která je v současném platném
územním plánu označena jako plocha č.41. Dále zastupitelstvo obce Mariánské Radčice pověřuje
starostu obce k jednání s panem Rieglem o případné úpravě kupní ceny této plochy na základě
odborného znaleckého posudku o skutečné hodnotě uvedených pozemků  5-0-0

2. Pověřuje starostu obce realizací rozpočtového opatření č. 6/2020  5-0-0

3. Bere na vědomí plán práce FV a KV pro rok 2021  5-0-0

Návrh usnesení byl bez připomínek a dalších návrhů schválen                                  5-0-0

Zapsala: Lenka Kulhavá 

Martina Kováčová Jaroslav Sikora
místostarostka obce               starosta obce


